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Data Sampel Perusahaan 

NO Kode Nama Perusahaan Perbankan 

1 AGRO Bank Rakyat Indonesia Agroniaga tbk 

2 AGRS Bank IBK Indonesia 

3 ARTO Bank Artos Indonesia Tbk.  

4 BABP Bank MNC Internasional Tbk.  

5 BACA Bank Capital Indonesia Tbk 

6 BBCA Bank Central Asia Tbk.  

7 BBHI Bank Harda Internasional Tbk. 

8 BBKP Bank Bukopin Tbk.  

9 BBMD Bank Mestika Dharma Tbk.  

10 BBNI Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk 

11 BBRI Bank Rakyat Indonesia (Persero)  

12 BBTN Bank Tabungan Negara (Persero)  

13 BBYB Bank Yudha Bhakti Tbk.  

14 BCIC Bank JTrust Indonesia Tbk.  

15 BDMN Bank Danamon Indonesia Tbk.  

16 BEKS Bank Pembangunan Daerah Banten  

17 BGTG Bank Ganesha Tbk.  

18 BINA Bank Ina Perdana Tbk.  

19 BJBR BPD Jawa Barat dan Banten Tbk.  

20 BJTM BPD Jawa Timur Tbk.  

21 BKSW Bank QNB Indonesia Tbk.  

22 BMAS Bank Maspion Indonesia Tbk.  

23 BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk.  

24 BNBA Bank Bumi Arta Tbk.  

25 BNGA Bank CIMB Niaga Tbk.  

26 BNII Bank Maybank Indonesia Tbk.  



 
 

27 BNLI Bank Permata Tbk.  

28 BRIS Bank BRIsyariah Tbk. [S]  

29 BSIM Bank Sinarmas Tbk.  

30 BSWD Bank of India Indonesia Tbk.  

31 BTPN Bank Tabungan Pensiunan Nasional Tbk 

32 BTPS Bank Tabungan Pensiunan Nasional Syariah Tbk 

33 BVIC Bank Victoria International Tbk. 

34 DNAR Bank Oke Indonesia Tbk 

35 INPC Bank Artha Graha Internasional  

36 MAYA Bank Mayapada Internasional Tbk. 

37 MCOR Bank China Construction Bank Indonesia Tbk 

38 MEGA Bank Mega Tbk.  

39 NISP Bank OCBC NISP Tbk.  

40 NOBU Bank Nationalnobu Tbk.  

41 PNBN Bank Pan Indonesia Tbk.  

42 PNBS Bank Panin Dubai Syariah Tbk.  

43 SDRA Bank Woori Saudara Indonesia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

No NAMA PERUSAHAAN TAHUN ROA 
CSR 

STRENGTH 

CSR 

CONCERNS 

1 Bank Rakyat Indonesia Agroniaga tbk 2019 0,00 1,00 0,00 

2 Bank IBK Indonesia 2019 -0,04 1,00 0,00 

3 Bank Artos Indonesia Tbk.  2019 0,00 1,00 0,00 

4 Bank MNC Internasional Tbk.  2019 0,00 1,00 0,00 

5 Bank Capital Indonesia Tbk 2019 0,00 0,86 0,00 

6 Bank Central Asia Tbk.  2019 0,02 1,00 0,00 

7 Bank Harda Internasional Tbk. 2019 -0,01 1,00 0,00 

8 Bank Bukopin Tbk.  2019 0,00 1,00 0,00 

9 Bank Mestika Dharma Tbk.  2019 0,02 1,00 0,14 

10 Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk 2019 0,02 1,00 0,00 

11 Bank Rakyat Indonesia (Persero)  2019 0,02 0,86 0,00 

12 Bank Tabungan Negara (Persero)  2019 0,00 1,00 0,00 

13 Bank Yudha Bhakti Tbk.  2019 0,00 1,00 0,14 

14 Bank JTrust Indonesia Tbk.  2019 0,00 1,00 0,00 

15 Bank Danamon Indonesia Tbk.  2019 0,02 1,00 0,00 

16 Bank Pembangunan Daerah Banten  2019 -0,02 1,00 0,00 

17 Bank Ganesha Tbk.  2019 0,00 1,00 0,00 

18 Bank Ina Perdana Tbk.  2019 0,00 1,00 0,00 

19 BPD Jawa Barat dan Banten Tbk.  2019 0,01 1,00 0,00 

20 BPD Jawa Timur Tbk.  2019 0,02 1,00 0,00 

21 Bank QNB Indonesia Tbk.  2019 0,00 1,00 0,00 

22 Bank Maspion Indonesia Tbk.  2019 0,01 1,00 0,14 

23 Bank Mandiri (Persero) Tbk.  2019 0,02 1,00 0,00 

24 Bank Bumi Arta Tbk.  2019 0,08 0,86 0,00 

25 Bank CIMB Niaga Tbk.  2019 0,01 1,00 0,00 

26 Bank Maybank Indonesia Tbk.  2019 0,01 1,00 0,00 

27 Bank Permata Tbk.  2019 0,01 1,00 0,00 

28 Bank BRIsyariah Tbk. [S]  2019 0,00 1,00 0,00 

29 Bank Sinarmas Tbk.  2019 0,00 1,00 0,00 

30 Bank of India Indonesia Tbk.  2019 0,00 1,00 0,14 

31 Bank Tabungan Pensiunan Nasional Tbk 2019 0,02 1,00 0,00 

32 Bank Tabungan Pensiunan Nasional Syariah Tbk 2019 0,00 1,00 0,00 

33 Bank Victoria International Tbk. 2019 0,00 1,00 0,00 

34 Bank Oke Indonesia Tbk 2019 0,00 1,00 0,14 

35 Bank Artha Graha Internasional  2019 0,00 1,00 0,00 

36 Bank Mayapada Internasional Tbk. 2019 0,01 1,00 0,14 

37 Bank China Construction Bank Indonesia Tbk 2019 0,00 1,00 0,00 

38 Bank Mega Tbk.  2019 0,02 1,00 0,14 

39 Bank OCBC NISP Tbk.  2019 0,02 1,00 0,00 



 
 

40 Bank Nationalnobu Tbk.  2019 0,00 1,00 0,00 

41 Bank Pan Indonesia Tbk.  2019 0,02 1,00 0,00 

42 Bank Panin Dubai Syariah Tbk.  2019 0,00 1,00 0,00 

43 Bank Woori Saudara Indonesia  2019 0,01 1,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Data Sampel 

Kriteria Sampel 

No Kriteria Jumlah 

1 Perusahan perbankanyang terdaftar di Bursa Efek Indonesia 

pada tahun 2019 

45 

2 Perusahaan yang tidak melaporkan laporan keuangan 

tahunan pada periode 2019 secara konsisten dan lengkap 

(2) 

3 Perusahaan yang tidak mengungkapkan mengenai tanggung 

jawab sosialnya dalam periode penelitian yang telah 

ditetapkan 

(0) 

4 Perusahaan perbankan di BEI yang menyajikan laporan 

keuangan tidak dalam bentuk mata uang rupiah 

(0) 

6 Jumlah Sampel 43 

 

Hasil Deskriptif Statistik 

Descriptive Statistics 

 N Minimu

m 

Maximu

m 

Mean Std. 

Deviation 

CSR STRENGTH 43 .86 1.00 .9902 .03609 

CSR CONCERN 43 .00 .14 .0231 .05306 

KINERJA 

KEUANGAN 
43 -.04 .08 .0070 .01655 

Valid N (listwise) 43     

Sumber: olah data spss v.20 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Hasil Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized Residual 

N 43 

Normal 

Parameter

s
a,b

 

Mean 0E-7 

Std. Deviation .01476720 

Most 

Extreme 

Differenc

es 

Absolute .201 

Positive .194 

Negative -.201 

Kolmogorov-Smirnov Z 1.317 

Asymp. Sig. (2-tailed) .062 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Hasil Uji Multikolinieritas 

Coefficients
a
 

Model Unstandardiz

ed 

Coefficients 

Standardi

zed 

Coefficie

nts 

T Sig. Collinearity 

Statistics 

B Std. 

Error 

Beta Tolera

nce 

VIF 

1 

(Constant) 
.21

2 
.064 

 
3.289 .002 

  

CSR 

STRENGTH 

-

.20

8 

.065 -.453 
-

3.188 
.003 .985 1.015 

CSR 

CONCERN 

.03

0 
.044 .097 .686 .497 .985 1.015 

a. Dependent Variable: KINERJA KEUANGAN 

 

 

Hasil Uji Autokorelasi 

Model Summary
b
 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 .452
a
 .204 .164 .01513 1.892 

a. Predictors: (Constant), CSR CONCERN, CSR STRENGTH 

b. Dependent Variable: KINERJA KEUANGAN 

 

 

 



 
 

 

Hasil Durbin Watson Test Bond 

K = 1 

N dL dU 

43 1,4628 1,5577 

 

Hasil Uji Heteroskedastisitas 

Coefficients
a
 

Model Unstandardiz

ed 

Coefficients 

Standardi

zed 

Coefficie

nts 

T Sig. Collinearity 

Statistics 

B Std. 

Error 

Beta Tolera

nce 

VIF 

1 

(Constant) .165 .037  4.482 .000   

CSR 

STRENGTH 
-.155 .037 -.550 -.680 .675 .985 1.015 

CSR 

CONCERN 
-.014 .025 -.076 -.574 .569 .985 1.015 

a. Dependent Variable: ARES 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Analisis Regresi Linier Berganda 

Coefficients
a
 

Model Unstandardiz

ed 

Coefficients 

Standardi

zed 

Coefficie

nts 

T Sig. Collinearity 

Statistics 

B Std. 

Error 

Beta Tolera

nce 

VIF 

1 

(Constant) .212 .064  3.289 .002   

CSR 

STRENGTH 
-.208 .065 -.453 

-

3.188 
.003 .985 1.015 

CSR 

CONCERN 
.030 .044 .097 .686 .497 .985 1.015 

a. Dependent Variable: KINERJA KEUANGAN 

b.  

Hasil Uji Koefisien Determinasi (R
2
) 

Model Summary
b
 

Mode

l 

R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 .452
a
 .204 .164 .01513 1.892 

a. Predictors: (Constant), CSR CONCERN, CSR STRENGTH 

b. Dependent Variable: KINERJA KEUANGAN 

 

 

 

 

 



 
 

 

Hasil Uji Kelayakan Model (Uji F) 

ANOVA
a
 

Model Sum of 

Squares 

df Mean 

Square 

F Sig. 

1 

Regression .002 2 .001 5.127 .010
b
 

Residual .009 40 .000   

Total .012 42    

a. Dependent Variable: KINERJA KEUANGAN 

b. Predictors: (Constant), CSR CONCERN, CSR STRENGTH 

 

Hasil Uji Hipotesis (Uji t) 

Coefficients
a
 

Model Unstandardiz

ed 

Coefficients 

Standardiz

ed 

Coefficien

ts 

T Sig. Collinearity 

Statistics 

B Std. 

Error 

Beta Tolera

nce 

VIF 

1 

(Constant) 
.21

2 
.064 

 3.28

9 
.002 

  

CSR 

STRENGTH 

-

.20

8 

.065 -.453 

-

3.18

8 

.003 .985 1.015 

CSR 

CONCERN 

.03

0 
.044 .097 .686 .497 .985 1.015 

a. Dependen Variabel : Kinerja Keuangan 

 


